
J cooJ � r/2-
DELIBERAZIONE 

NUM. 

ISTITUTO NAZIONALE DI STATISTICA 

DIREZIONE GENERALE 

Visto il decreto legislativo 6 settembre 1989, n. 322 recante "Norme sul 

Sistema statistico nazionale e sulla riorganizzazione dell'Istituto nazionale di 

statistica", ai sensi dell'art. 24 della legge 23 agosto 1988, n. 400; 

Visto il decreto del Presidente della Repubblica del 7 settembre 2010 n. 166, 

con il quale è stato adottato il "Regolamento recante il riordino dell'Istituto Nazionale 

di Statistica"; 

Visto il Regolamento di organizzazione dell'Istituto e modifiche al disegno 

organizzativo, approvato con Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 28 

aprile 2011 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 171 del 25 luglio 2011; 

Visto l'Atto di Organizzazione Generale n. 1, concernente le linee fondamentali 

di organizzazione e funzionamento dell'Istituto nazionale di statistica, approvato dal 

Consiglio dell'Istituto nella seduta del 9 febbraio 2016 e modificato nelle sedute del 9 

novembre 2016 e del 26 giugno 2017; 

Vista la deliberazione n. 260/PER del 12 aprile 2017, con la quale è stato 

indetto un concorso riservato, per titoli ed esame, ai sensi del comma 6 dell'art. 4, del 

D.L. n. 101/2013 convertito, con modificazioni, nella legge 30 ottobre 2013, n. 125, e 

s.m.i., nonché del comma 5-bis dell'art. 1 del D.L. 30 dicembre 2016, n. 244, 

convertito nella legge n. 19 del 27 febbraio 2017, per l'assunzione a tempo 

indeterminato di complessive 325 unità di personale presso l'Istituto Nazionale di 

Statistica, di cui 72 unità nel profilo di Ricercatore, III livello professionale; 

Vista la deliberazione n. 840/PER del 27 ottobre 2017, con la quale è stata 

approvata la graduatoria del concorso sopra detto, relativamente al profilo di 

Ricercatore; 

Rilevato che nella graduatoria suddetta figurano candidati già inquadrati nei 

ruoli dell'Istituto con il medesimo livello e profilo; 

Visto il Piano di fabbisogno del personale per il triennio 2017-2019, ed il relativo 

aggiornamento, deliberato dal Consiglio dell'Istituto nella seduta del 28 luglio 2017 e 

trasmesso all'Amministrazione vigilante con nota n. 859606 del 3 agosto 2017; 

Visti gli artt. 7 e 12 del decreto legislativo 25 novembre 2016, n. 218; 

Vista la nota n. 1187249 del 10 novembre 2017 con la quale l'Istituto, ai sensi 

del decreto legislativo n. 218/2016 sopra citato, ha provveduto ad effettuare 



DELIBERAZIONE 

�'t1-- PER 07DIC2017 
NUM. AREA 

ISTITUTO NAZIONALE DI STATISTICA 

DIREZIONE GENERALE 

DATA 

all'Amministrazione vigilante la comunicazione dell'assunzione dei candidati utilmente 

collocati nella graduatoria indicata nelle premesse; 

Visto l'estratto del verbale della riunione del Consiglio d'Istituto del 7 dicembre 

2017; 

Accertata la copertura finanziaria della spesa per le suddette assunzioni 

DELIBERA 

Art. 1 

I candidati sotto elencati, collocati utilmente nella graduatoria di cui alla 

deliberazione n. 840/PER del 27 ottobre 2017, sono assunti con contratto di lavoro a 

tempo indeterminato nel profilo di Ricercatore, III livello professionale: 

ALCIATOR Marco 
ALTILI Priscilla 
BENASSI Federico 
BERNARDINI Antonella 
BISIO Laura 
BONARDO Daniela 
BOSELLI Carlo 
BUSSOLA Manuela 
CARDONI Damiana 
CARUCCI Agata Maria Madia 
CATANESE Elena 
CIAVARDINI Romina 
CONSENTINO Fabrizio 

CORRADINI Sara 
CUPPONE Francesca 
DE FRANCESCO Daniela 
DE ROSA Eugenia 
DE SIENA Domenico 
DELLA QUEVA Stefania 
DI CECCO Davide 
DI FILIPPO Paola 
DI GIORGIO Ginevra 
DI PRIAMO Claudia 
ERCOLANI Dario 
FARDELLI Davide 
FAUSTINI Luca 
FAZZI Gabriella 
FERRARA Raffaele 

2 



DELIBERAZIONE 

I coni D(/;7_, �'tq- PER 

NUM. AREA 

ISTITUTO NAZIONALE DI STATISTICA 

DIREZIONE GENERALE 

FERRAZZA Daniela 
FILIPPINI Romina 
FORNARI Rita 
IOPPOLO Ludovica 
JOFFRE Valentina 
LIMA Rita 
LIPSI Rosa Maria 
LUCHETTI Francesca 
LUCIANETTI Livia Fay 
MAGLIOCCHI Maria Grazia 
MANCINI Luca 
MANTUANO Marianna 
MARINI Cristiano 
MARTINEZ Lucia 
MURIANNI Laura 
MUSU Marco 
NADDEO Paola 
NICOSIA Manuela 
PASSACANTILLI Andrea 
PELLIZZARO Federica 

PETREI Francesca 
PISCITELLI Ilaria 
PORCIANI Linda 
RINALDI Marco 
RONDINELLA Tommaso 
RONDINI Luca 
ROSATI Simona 
SABBATINI Alessia 
SALAMONE Sergio 
SALLUSTI Federico 
SANTANGELO Francesco 
SCARNICCHIA Lucilla 
SEGRE Elisabetta 
SQUILLANTE Daria 
TOTI Simona 
TRUGLIA Francesco Giovanni 
VACCARO Enza Lucia Rocca Agnese 
VALLO Nicola 
VENDETTI Adele 
VICARELLI Cecilia 
VILLA Anna 
VIOLANTE Alberto 
ZANOLI Agostina 

O 7 DIC 2017 
DATA 

3 



I CODI .f)�Z, 

DELIBERAZIONE 

0rr+ 
PER 

NUM. AREA 

ISTITUTO NAZIONALE DI STATISTICA 

DIREZIONE GENERALE 

Art.2 

O 7 DIC 2017 
DATA 

La decorrenza giuridica ed economica del rapporto di lavoro e del periodo di 

prova previsto dal vigente CCNL del comparto degli enti pubblici di ricerca e 

sperimentazione è fissata a decorrere dal 31 dicembre 2017. 

Art. 3 

Il trattamento economico spettante è quello determinato, per il profilo di 

Ricercatore, III livello professionale, dal vigente CCNL degli enti pubblici di ricerca e 

sperimentazione nonché dal contratto integrativo di ente vigente alla data di inizio 

dell'attività lavorativa. 

Sede, 07DIC2017 

4 


